

Informationen zur Garantie unserer Produkte:

Konformität für Materialien die mit Lebensmitteln in Kontakt kommen:

Alle angebotenen Produkte die für den Kontakt mit Lebensmitteln gedacht sind, entsprechen den gesetzlichen Vorschriften der Bedarfsgegenständeverordnung sowie der Verordnung (EU) Nr.1935/2004 in ihrer jeweils aktuellen Fassung.

Die Gesamtmigration sowie die spezifischen Migrationen liegen bei spezifikationsgemäßer Anwendung unter den gesetzlichen Grenzwert. Die Prüfungen erfolgen nach Richtlinie 82/711/EWG und 85/572/EWG.

Die eingesetzten Materialien und Rohstoffe entsprechen der Bedarfsgegenständeverordnung (bzw. Entsprechungen in den europäischen Kunststoffrichtlinie 2002/72/EG ff.).

Informationen zur Garantie durch unsere Hersteller:

Garantieleistungen

Für Produkte unserer Hersteller wird nur einwandfreies Material verwendet und diese verarbeiten es nach modernsten Verfahren. Deshalb übernehmen unsere Hersteller die volle Garantie für Material, Verarbeitung und Funktion.

Wir weisen ausdrücklich darauf hin, dass wir nach dem Produkthaftungsgesetz nicht für Schäden einzustehen haben, die auf nicht bestimmungsgemäßen Gebrauch, auf nicht sachgemäß durchgeführte Reparaturen oder durch den Einbau von nicht der Originalausführung entsprechenden Ersatzteilen zurückzuführen sind. Entsprechendes gilt für Ergänzungsteile und Zubehör.

Dies wird durch unsere Qualitätssicherung überprüft und von unseren Herstellern mit Konformitätserklärungen und Zertifikaten bestätigt. Diese liegen den Unternehmen HTI-Line GmbH vor. Falls es berechtigten Grund zur Beanstandung gibt, gewähren unsere Hersteller eine entsprechende Garantie. Sie erhalten mit Ihrer Ware eine genaue Erklärung, Umfang der Garantie sowie Ansprechpartner und Garantiennehmer.

Zur Geltendmachung des Garantieanspruchs ist der Garantieabschnitt (dem Produkt beigelegt) vorzulegen.

Selbstverständlich werden durch diese Garantieerklärung Ihre gesetzlichen Gewährleistungsrechte nicht eingeschränkt. Innerhalb der Gewährleistungsfrist stehen Ihnen die gesetzlichen Gewährleistungsrechte auf Nacherfüllung, Minderung, Rücktritt und Schadensersatz gemäß §§ 437 ff BGB im gesetzlichen Umfang zu.

Der Garantieanspruch ist entweder direkt beim Garantiegeber oder bei HTI-Line GmbH Harthaer Str. 30, 04720 Döbeln geltend zu machen.